2

[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

25.11.2025

                   № 231
пгт. Мартюш

Об использовании многофункционального сервиса

обмена информацией в Администрации Каменского муниципального округа
Свердловской области
В целях реализации Федерального закона от 24 июня 2025 года № 156-ФЗ «О создании многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», во исполнение распоряжения Правительства Свердловской области от т19.11.2025 № 545-РП «Об использовании многофункционального сервиса обмена информацией», в рамках повышения доступности услуг и сервисов в различных сферах жизнедеятельности, создания комфортной и безопасной среды при использовании информационных технологий, обеспечения конфиденциальности передаваемой и получаемой информации:

1. Муниципальным служащим и работникам Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области использовать исключительно многофункциональный сервис обмена информацией (далее – национальный мессенджер МАХ), как средства обмена сообщениями в целях рабочих коммуникаций.
2. Рекомендовать руководителям отраслевых (функциональных)
и территориальных органов Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области, руководителям муниципальных учреждений Каменского муниципального округа Свердловской области в срок до 01 декабря 2025 года обеспечить использование исключительно национального мессенджера МАХ, как средства обмена сообщениями в целях рабочих коммуникаций.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. Пичугина.
4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru/).
Глава муниципального округа

             А.Ю. Кошкаров